FAB. IX. ARGUMENTVM.

Daphne Penei fluminis filia; cum omnium virginum; quæ in
Thessalia essent; speciosissima haberetur; adeo quidem; vt Deos
pulchritudine sua caperet; Apollo cum eam conspexisset; forma
eius expalluit; quam cum neque pollicitus; neque precibus adire
potuisset; vim ei inferre instituit. & illa cursu conspectum eius
efugere cupiens patrem inuocauit; ut virginitati sua; quam sibi
promiserat; ferret auxilium; cuius ille auditis precibus; filium
deorum auxilio; vt vim effugeret; in laurum conuertit.

Primus amor Phœbi Daphne Peneia; quem non
Sors ignara dedit; sed seu Cupidinis ira.
Delius hunc nuper victo serpente superbis.

METAMORPH.

38 Viderat adducto flectentem cornua nero: 455
 Quidque tibi lasciuie puer cum fortibus armis?
 Dixerat: ista decent humeros gestamina nostros;
 Qui dare certa sere, dare vulnera possimus hosti:
 Qui modo pestifero tot iugera ventre prementem
 Straimur innumeris tumidum Pythona sagittis. 460
 lasciuos & mol Tu face nescio * quos esto contentus amores
 es.
 Irritare tua: nec laudes afferre nostras.
 Filius huic Veneris; Figat tuus omnia Phœbe,
 Te meus arcus, ait: quantoque animalia cedunt
 Cuncta Dœ, tanto minor est: tua gloria nostra. 465
 impulsu alarū
 edente
 Dicit: & eliso percussis aere pennis
 Impiger umbrosa Parnassi constitut arce:
 Deque sagittifera prompta dūo tela pharetræ
 Diuersorum operum fugat hoc, facit illud amorem.
 Quod facit, auratum est, & cuspidé fulget acuta: 470
 Quod fugat, obtusum est, & habet sub arūdine plumbū.
 Hoc Deus in nymphæ Peneïde fixit ut illo
 Læsit Apollineas traiecta per ossa medullas.
 Protinus alter amat; fugit altera nomen amantis,
 Siluarum latebris, captiuarumque ferarum 475
 Exunijs gaudens, innuptaque emula* Phœbes.
 Vitta coercedat positos sine lege capillos.
 Multi illam petiere: illa auersata petentes,
 Impatiens, exp̄sque viri, memoria auia lustrat:
 Nec quid Hymen, quid amor, quid si nt connubia curat. 480
 Sepe pater dixit: generum mihi filia debes.
 Sepe pater dixit: debes mihi nata nepotes.
 Illa velut crimen tedas exosa iugales,
 Pulchra werecundo suffundens ora rubore,
 Inquie patris blandis herens cervice lacertis, 485
 Da mihi perpetua genitor carissime, dixit,

Virgi-

LIB. VI.

39

Virginitate frui: dedit hoc pater anè Diana. Fab. 4, 166.
 Ille quidem obsequitur: sed te decor iste, quod optas,
 Esse vetat, votoque tua forma repugnat.
 490 Phœbus amat; visque cupit coniuncta Daphnes:
 Quodque cupit, sperat: suaque illum oracula fallunt.
 Utque ienes sippule demptis adolentur aristis;
 * Ut facibus sapes ardentes, quas forte viator
 Vel nimis admouit, vel iam sub luce reliquit;
 Sic Deus in flammas abyit: sic pectore toto
 Vritur, & sterilem sperando nutrit amorem.
 Spectat inornatos collo pendere capillos:
 Et quid si comantur ait: videt igne mitantes
 Sideribus similes oculos: videt oscula; quæ non
 500 Est vidisse sati: laudat digitosque, manusque,
 Brachiisque, & nudos media plus parte lacertos.
 Si qua latent, meliora putat, fugit oxyro aura
 Illa leui: neque ad hæc renocantis verba resistit:
 Nympha precor Peneia mane: non insequo hostis:
 505 Nympha mane, sic agna lupum, sic cervaleonem,
 Sic aquilam pennafugient trepidante columbas
 Hostes quoque suos: anor est: mihi causa sequendi.
 Me miserum, ne prona cadas; indigna leadi
 Crura notent, fentes, & sim: tibi causa doloris:
 510 Aspera quæ properas loca sunt: moderantius oro
 Curre, fugamque inhibe: moderantius insequari ipse:
 Cui placeas, inquire tamen: non incola montis;
 Non ego sum pastor; non hic armenta, gregesue
 Horridus obseruo: nescis, temeraria, nescis
 515 Quem fugias: idoque fugis, mihi Delphica tellus.
 Et Claros, & Tenedos, Pataraque regia seruit.
 Iupiter est genitor: per me quod eritque, fuitque
 Estque, * patet: per me concordant carmina neruis, vaticinii &
oraculis præsu-